IR ミーティング開催費用の改定について（お知らせ）

                      2022年 3月 16日

公益社団法人 日本証券アナリスト協会

IRミーティングの開催費用を、2022年 11月開催分より以下のとおり改定します。

改定後の費用については、（  ）書きで表示しています。

●開催費用改定の背景

 開催費用については、過去 10 年に渡って据え置いて参りましたが（消費税改定に伴う値上げを

除く）、この間の諸費用の上昇等を踏まえ、開催費を下記のとおり改定することといたしました。

 何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

●開催費用（IR ミーティング 1 回当たり）

【東京での開催】

会場

開催時間

兜町平和ビル 第 2SR、第 3SR 兜町平和ビル 小会議室 外部会場

（日経茅場町カンファレンスルーム含む）

1 時間 157,200円 (180,000円) 115,200円 (130,000円) 157,200円 (180,000円)

1 時間 30 分 188,500円  (220,000円) 146,700円 (170,000円) 188,500円  (220,000円)

2 時間 220,000円  (250,000円) 178,100円 (200,000円) 220,000円  (250,000円)

【大阪での開催】

開催時間
会場

 外部会場

1 時間 136,200円  (150,000円)

1 時間 30 分 167,600円  (190,000円)

2 時間 199,000円  (230,000円)

【東京と大阪の 2 ヵ所での開催】

開催時間
会場

 東京が第 2SR 又は第 3SR の場合 東京が小会議室の場合 東京が外部会場の場合

1 時間（2 ヵ所とも） 234,700円 (264,000円) 201,100円 (224,000円) 234,700円 (264,000円)

1 時間 30 分

（2 ヵ所とも）

284,900円 (328,000円) 251,400円 (288,000円) 284,900円 (328,000円)

2 時間（2 ヵ所とも） 335,200円 (384,000円) 301,700円 (344,000円) 335,200円 (384,000円)

【無観客開催による動画の撮影・外部配信（東京）】

開催時間
会場

 兜町平和ビル（第 2/3SR/小）

1 時間 100,000円  (120,000円)

●その他費用

料金

キャンセル料

（当協会 Web サイトに開催日程を掲載後）

40,000円  (開催日の 1週間前までのキャンセル：開催費の 50%

開催日の 7日以内のキャンセル：開催費の 100% ＜応答日ベース＞)

開催日時・会場の変更料

（同上）

20,000円 (50,000円)

ライブ、オンデマンド配信する場合の

外部配信許諾料

31,500円 (36,000円)

●本件に関する問い合わせ先

日本証券アナリスト協会 情報事業部

Email：k-kaisai@saa.or.jp